
A: *Potenciales oferentes*
De: *Comisión Asesora de Adjudicaciones*
Fecha: *10 de junio 2020*
Asunto: *Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional 5/2020 para la ampliación y adecuación del Centro Regional de Profesores del Sur de la ciudad de Atlántida, departamento de Canelones.*

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública Nacional 5/2020 consistente en la ampliación y adecuación del **CeRP del Sur**, departamento de Canelones, se publican las siguientes aclaraciones:

Consulta 1:

4.6.1-PAVIMENTOS.

En el pliego de condiciones particulares, se hace referencia a una lámina L13U04 para encontrar los pavimentos exteriores indicados en obra. No hemos encontrado dicha lámina en los pliegos de la presente licitación, la lámina de similares características que encontramos es la L2U2 y L6V1. ¿Son estas últimas las láminas correctas para el estudio de pavimentos?

Respuesta 1:

La lámina que hace referencia a los pavimentos exteriores es la lámina **L2U2** Espacios exteriores. La MCP, deberá decir:

4.2.1 Pavimentos

Serán objeto de esta licitación los pavimentos exteriores que se encuentren indicados en la lámina **L2U2**.

Consulta 2:

Por otra parte, en la lámina de estructuras E02 se hace referencia en el detalle de sustitución de suelos – contrapisos – veredas perimetrales, a la necesidad de sustituir los suelos incluso en las veredas perimetrales existentes, esto significaría que debemos demoler la vereda que figura como “existente” en las láminas L2U2 y L6V1 en su totalidad, y volver a construirlas acorde al detalle de P1?

Respuesta 2:

Es correcto, se deberá demoler la vereda perimetral solo en el sector de ampliación



Consulta 3:


En las mismas láminas que venimos haciendo referencia, en específico la L2U2, se planea la demolición de pavimento existente para la construcción de un cantero. No vemos el detalle al que se hace referencia en dicha lámina. Favor de indicar si dicho detalle se encuentra en alguna lámina del pliego.

Respuesta 3:

El detalle se encuentra en el rótulo de la lámina L2U2 – Espacios Exteriores.



Dra. Patricia Barragán



Cr. Alejandro Giovannini

